
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

C O M U N E   D I   C E R I S A N O 

 

 
(PROVINCIA DI  COSENZA) 

 

 

AREA TECNICA/VIGILANZA 
DETERMINAZIONE  N. 234 Del 17/07/2024 
REGISTRO GENERALE   N. 455 DEL 17/07/2024  

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 107/2024 PER FORNITURA MATERIALE DI MINUTO 
MANTENIMENTO DITTA MULTISERVIZI DI SANTELLI PAOLA - CIG: B264c7ede6 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di luglio nel proprio ufficio, 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Del servizio  specificato in oggetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 giusto provvedimento generale 
di nomina, del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, con determinazione n° 1 del 06/02/2024:  
PREMESSO che  con Determina n.  208/420   del 05/07/2024  veniva affidata alla Ditta Multiservizi di 
Santelli Paola con sede in Cerisano  alla via Santuccio 19/A, la fornitura di  materiale di minuto 
mantenimento, per lavori in  amministrazione diretta,  per  una spesa  di € 1.983,90  Iva compresa; 
- CHE é stato attribuito il seguente codice CIG:  B264C7EDE6; 
 VISTO che si è positivamente concluso l'iter del contratto d’appalto relativo alla fornitura del materiale di cui 
sopra, eseguito dalla Ditta Multiservizi di Santelli Paola con sede in Cerisano   alla via Santuccio 19/A per un 
importo di € 1.626,15  oltre  IVA al 22% di € 357,75    per un totale di  € 1.983,90; 
VISTA la fattura n° 107  del 13/07/2024 emessa dalla stessa Ditta esecutrice Multiservizi di Santelli Paola 
con sede in Cerisano   alla via Santuccio 19/A  ammontante ad  € 1.983,90; 
VISTO il DURC On Line prot. INPS 38805155, richiesto in data 02/04/2024, con scadenza validità fino al 
31/07/2024 ove si evidenzia che la Ditta “ Multiservizi di Santelli Paola ”, con sede legale in Cerisano  risulta 
in regola con i versamenti INPS ed INAIL; 
CONFERMA l'avvenuta esecuzione della fornitura   senza alcun addebito all'appaltatore;  
CHIEDE il pagamento del saldo, ritenuto congruo in base ai patti contrattuali di cui alla affidamento 
disciplinante l’appalto in oggetto. 

 
Il Responsabile dell’AREA TECNICA/VIGILANZA 

 
PREMESSO che, in relazione al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000,        n. 267, e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999, con Decreto del Sindaco n. 1 del 02/02/2024 sono stati individuati: nel 
Dott. Roberto DIONESALVI il Responsabile dell’Area Amministrativa/Tributi, nel Dott. Nuccio NICOLETTI il  
Responsabile dell’Area Finanziaria/Cultura e nel Dott. Ing. Romolo Ottavio GRECO Responsabile dell’Area 
Tecnica/Vigilanza  cui affidare la responsabilità dei servizi, della gestione unitamente al potere di assumere 
impegni di spesa ai sensi del 3° comma del citato articolo del D.Lgs n.267/2000;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la deliberazione di C.C. n. 37 del 29/12/2023  con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’anno 2024; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto l’art. 250 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti gli artt. N. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti gli artt. N. 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTA la sopra evidenziata proposta redatta, in conformità alle disposizioni normative vigenti, dal 
Responsabile del procedimento Sig.ra Annalisa Buffone; 
VISTA la fattura n° 107 del 13/07/2024 emessa dalla stessa Ditta esecutrice Multiservizi di Santelli Paola 
con sede in Cerisano   alla via Santuccio 19/A  ammontante ad  € 1.983,90 presentata per la liquidazione; 
RISCONTRATA ED ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
per i motivi citati in premessa;  
 

DETERMINA 
 
- di liquidare la fattura N° 107 del 13/07/2024 della stessa ditta esecutrice Multiservizi di Santelli Paola con 
sede in Cerisano alla via Santuccio 19/A C.F. SNTPLA70P68D086A – P. IVA 02692590785 ammontante  ad 
€ 1.983,90  assunta con  imp. cont. N. 304/2024; 
- di precisare che all'effettivo mandato di pagamento si applica lo “split payment” previsto dalla Legge 23 
dicembre 2014, n. 190 (legge i stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di 
beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo della Pubblica Amministrazione, devono 
versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto anziché allo stesso fornitore;   
- si dispone che una copia della presente liquidazione con allegata la fattura n 107  del 13/07/2024 della ditta 
soprarichiamata, sia inviata al responsabile del Servizio Finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi 
contabili e fiscali di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine dell’emissione del 
mandato di pagamento; 
Di dare atto che: 
- la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario  ed è esecutiva con  
l'apposizione  del   visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
-   il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 
33/2013; 
-  il presente provvedimento rispetta le prescrizioni contenute nel PTPC; 
     La presente determinazione avrà immediata esecuzione. 
 
Cerisano 17/07/2024 
 
Il Responsabile del Procedimento  
  Sig.ra Annalisa Buffone 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: Dott. Ing. Romolo Ottavio GRECO 

 
 

 
I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O   F I N A N Z I A R I O 

 
 
Visti gli articoli 184 comma 4 e 185, del D. L.gvo 18.08.2000,  n. 267 

a p p o n e 
il visto di regolarità tecnico - contabile e  

a t t e s t a 
la copertura finanziaria. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’impegno contabile è stato assunto con Determinazione dell’Ufficio Tecnico  n. 208  del 
05/07/2024 ed è stato registrato sul Capitolo 3430/2   del bilancio 

Cerisano, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott. Nuccio NICOLETTI 

 
 

 
Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

x Ufficio Finanziario 
  

 Segreteria per la giunta Comunale 

  

x Ufficio Pubblicazioni 

 
Cerisano, lì 18/07/2024 Il Responsabile del Settore 

F.to: Dott. Ing. Romolo Ottavio GRECO 
 
 

 
 

U F F I C I O    P U B B L I C A Z I O N I 
 
 
La determinazione è affissa all’Albo Pretorio il 18/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro affissioni, prot. n.  
 

 
Cerisano, lì 18/07/2024 
 

 
Il Messo / Pubblicatore 

F.to: Gisella MANDARINO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Cerisano, lì 18/07/2024  
 


